24
6

	[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

от 22 декабря 2009 года                                                                                    №  869
город Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2009 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения:

  1)  в пункте 1 подпункте 1:
в абзаце втором слова «в сумме 438 291,9 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 441 187,6  тыс. рублей»;

в абзаце шестом слова «в сумме 9997,3  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 12893,0  тыс. рублей».
2) дополнить пунктом 17 следующего содержания: «Разрешить администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район отвлечение временно свободных денежных средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на осуществление расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район за счет поступающих из краевого бюджета субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с обязательным последующим восстановлением при поступлении из краевого бюджета в течение текущего финансового года.»
3) Пункт 17, 18 считать соответственно пунктами 18, 19.
2. В приложение 7 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2008 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» «Распределение расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2010 год» внести следующие изменения:
в абзаце «Всего расходов» число «438291,9» заменить числом «441187,6»;

в абзаце «0700 Образование» число «266013,1» заменить числом «267313,1»;
в абзаце «0702 Общее образование» число «180299,0» заменить числом «181599,0»;
в абзаце «0900 Здравоохранение, физическая культура и спорт» число «59463,8» заменить числом «61059,5»;
в абзаце «0901 Стационарная медицинская помощь» число «45157,5» заменить числом «46753,2».
3. В приложении 9 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2008 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:
1) строки:

	ВСЕГО

	438 291,9

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	441 187,6

2) строку:
	6.
	Образование
	07

	266013,1

изложить в следующей редакции:
	6.
	Образование
	07

	267 313,1

3) строки:

	Общее образование
	07
	02

	180299,0

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	153476,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	153476,0

изложить в следующей редакции:

	Общее образование
	07
	02

	181599,0

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	154776,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	154776,0

4) строки:

	Финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации муниципальных полномочий
	07
	02
	4219902

	32276,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219902
	001
	32276,0

изложить в следующей редакции:

	Финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации муниципальных полномочий
	07
	02
	4219902

	33576,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219902
	001
	33576,0

5) строки:
	8.
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	59463,8

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01

	45157,5

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	01
	4700000

	45157,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	01
	4709900

	45157,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	01
	4709900
	001
	45157,5

изложить в следующей редакции:
	8.
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	61059,5

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01

	46753,2

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	01
	4700000

	46753,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	01
	4709900

	46753,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	01
	4709900
	001
	46753,2

4. В приложении 11 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2008 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:
1) строку:

	ВСЕГО

	-36960,8
	438291,9

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	-34065,1
	441187,6

2) строки:
	4.
	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925

	-31244,6
	255646,7

	Образование
	925
	07

	-31877,1
	252472,2

изложить в следующей редакции:

	4.
	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925

	-29944,6
	256946,7

	Образование
	925
	07

	-30577,1
	253772,2

3) строки:

	Общее образование
	925
	07
	02

	-13394,1
	168928,0

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	925
	07
	02
	4210000

	-11311,5
	153476,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	02
	4219900

	-11311,5
	153476,0

изложить в следующей редакции:

	Общее образование
	925
	07
	02

	-12094,1
	170228,0

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	925
	07
	02
	4210000

	-10011,5
	154776,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	07
	02
	4219900

	-10011,5
	154776,0

4) строки:

	Финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации муниципальных полномочий
	925
	07
	02
	4219902

	+11188,5
	32276,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	925
	07
	02
	4219902
	001
	+11188,5
	32276,0

изложить в следующей редакции:

	Финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации муниципальных полномочий
	925
	07
	02
	4219902

	+12488,5
	33576,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	925
	07
	02
	4219902
	001
	+12488,5
	33576,0

5) строку:
	6.
	МУЗ муниципального образования Приморско-Ахтарский район "Центральная районная больница им. Кравченко Н.Г."
	928

	-6473,0
	68296,8

изложить в следующей редакции:

	6.
	МУЗ муниципального образования Приморско-Ахтарский район "Центральная районная больница им. Кравченко Н.Г."
	928

	-4877,3
	69892,5

6) строки:

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	928
	09

	-5878,0
	58541,6

	Стационарная медицинская помощь
	928
	09
	01

	-4174,0
	45157,5

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	928
	09
	01
	4700000

	-4174,0
	45157,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	928
	09
	01
	4709900

	-4174,0
	45157,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	928
	09
	01
	4709900
	001
	-4174,0
	45157,5

изложить в следующей редакции:

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	928
	09

	-4282,3
	60137,3

	Стационарная медицинская помощь
	928
	09
	01

	-2578,3
	46753,2

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	928
	09
	01
	4700000

	-2578,3
	46753,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	928
	09
	01
	4709900

	-2578,3
	46753,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	928
	09
	01
	4709900
	001
	-2578,3
	46753,2

4. В приложении 13 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2008 года № 857 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:
1) строки:

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего          финансирования дефицита бюджета, всего
	9997,3

	в том числе:

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	9997,3

изложить в следующей редакции:

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего          финансирования дефицита бюджета, всего
	12893,0

	в том числе:

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	12893,0

2) строки:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	438291,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	438291,9

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	438291,9

изложить в следующей редакции:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	441187,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	441187,6

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	441187,6

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Приазовье».

6. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2010 года.
Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

         А.В.Очередько
Ч/13.01.2010/Копия Решение Совета МО Приморско-Ахтарский район